平成３０年５月１５日

保護者 様

鉾田市立白鳥西小学校長 五十野 亀久雄

大洋中学校区小中合同引き渡し訓練の実施について

青葉の候，保護者の皆様には，ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

また，日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて，東日本大震災から７年が過ぎました。本学区でも，今後の様々な緊急時に対

し，保護者に安全に，そして確実に児童・生徒を引き渡すことの必要性から「大洋中

学校区小中学校５校による合同引き渡し避難訓練」を昨年度に引き続き実施すること

にいたしました。

つきましては，趣旨をご理解いただき，訓練にご参加・ご協力くださいますようよ

ろしくお願いいたします。

記

１ 期 日 平成３０年６月１１日(月)

２ 内 容 震度５強以上の地震発生(１４：３０)の規定による児童生徒

の引き渡し

３ 引き渡し時間 １５：００～１７：００

（地震発生後の引き渡し訓練ですので，地震発生時刻からなるべく

早い時間での引き渡しにご協力をお願いします。）

４ 引き渡し場所 各小中学校体育館

５ 引き渡し方法

(1) 学級ごとに並んでおりますので,お子様の学級を確認し,担任に氏名を伝えて

ください。（○○の父です。△△の母です。）

(2) 引き渡しカードにチェック後，お子様と下校してください。

※ 姉妹兄弟がいる場合には,一人ずつ担任の先生に引き渡しのチェックをして

もらってください。

※ お子様が小学校と中学校の両方に在籍されているご家庭は，どちらの学校

から回られても結構です。

６ 実施上の注意点

(1) 引き渡しカードの登録者に引き渡しを行います。どうしても都合がつかない

場合は，事前に担任まで連絡してください。

(2) 災害はいつ起こるかわかりません。本訓練では，安全に帰宅できるようにす

るための大切な訓練ですので,ご協力をお願いいたします。

(3) 車で迎えに来た方は,指定された門から入り,誘導職員の指示に従って児童・

生徒の引き渡しを行ってください。